aaa Vox eas in uno Tarrac. non est.

bbb Sic etiam in concil. minime pro non Raim. sine ullo lucro. ccc Hæc usque ad verbum acquisivere, omittunt Raim. & Cont. offendit forte longum temporis spatium.

forte acquiescere contempserint (a), eos sub. ap. re. [b] ab ecclesiasticis beneficiis, usque ad dignam satisfactionem [c] suspendatis, & si eas suspensi praelumpserint detinere, ipsos ab eisdem beneficiis perpetuo remove curētis.

CAPUT VI.

Idem in eadem (d).

Non ponit. Post comm. Lat. part. 18. cap. 7. **D**E sacerdotibus publice fornicarias habitibus di. tuæ [e] nihilominus pr. m. (f), ut eos diligentius convenias, & attentius commoneas, quatenus [g] fornicarias suas dimittant, & a se prorsus expellant. Quod si forte admonitionem (h) tuam contempserint (i), & in (k) sua immunditia duxerint persistendum, tu eos absque ap. re. [l] ab omni officio, & beneficio [m] ecclesiastico non differas spoliare [n].

CAPUT VII.

Idem London. Episcopo (o), pars c.

Ad aures (p).

cap. 6. eod. **S**I autem clerici tuæ jurisdictionis (q) sive in sacris [r] ordinibus, sive in inferioribus constituti fornicarias detinent (s), nisi eas ad secundam, vel tertiam commonitionem (t) a se dimiserint, eas contempturi de cetero (u), liceat tibi eos ecclesiis, vel eorum (x) portionibus, si quas habent (y), ap. post. spoliare, & ipsis officia interdiceret (z).

CAPUT VIII.

Idem Bidiceno Episcopo [aa].

cap. 5. eod. **S**uper eo vero [bb], quod asseris A. presbyterum (cc) detinere fornicariam (dd), & eam ad \* crebram [ee] admonitionem tuam dimittere nolentem, ab officio suspensum, pru-

t. taliter respondemus [ff], quod si super hoc ad presentiam nostram appellatum sit [gg], si contigerit (hh) ipsum ad nos accedere, prout expedire viderimus (ii), pertinaciam [kk] ejus, & audaciam (ll) corrigemus. Si vero non venerit ad presentiam nostram, suspensionis sententiam in eum propter hoc lacam, tamdiu volumus observari, donec fornicariam suam a se prorsus (mm) abiiciat, & vivat, sicut decet presbyterum continenter (nn). Porro si litteras a nobis obtinuerit, quæ facti seriem non contineant, nolumus litteras ipsas (oo) sibi prodesse.

CAPUT IX.

Idem Cantuar. Archiepiscopo.

**C**UM in Cantuariensi provincia, ubi legationis officio fungeris, quod tibi commisimus, multi clerici sint [pp], qui in domibus (qq) fornicarias habere dicantur (rr), mirabile satis gerimus (ss), quod eos in spurcitia vitiorum manere (tt) permittis (uu), qui ad refecanda vitia, & preparandas virtutes diligens omnimodo [xx], & sollicitus esse deberes. Unde f. t. per A. pr. m. qua. [yy] si qui clerici provincie tuæ concubinas, vel fornicarias habent (zz), eos constanter admoneas, & si opus fuerit, ecclesiastica districtione compellas, ut fornicarias, & concubinas a se dilatione, & ap. post. prorsus amoveant, & eas, vel (aaa) alias nequaquam ulterius admittant: si qui autem eorum ita fuerunt pertinaces, quod noluerint in hac parte tuis mandatis parere, ipsos ab ecclesiis (bbb), quas habent, ap. re. non differas spoliare.

Non ponitur id part. 18. cap. 10.

CA.

a Noluerint, duo Tarrac. sed in altero deleta ea vox est.  
 b Eos auctoritate Ap. Barcin. eas auctoritate Apostolica appellatione remota, concil. non recte: eos, Raimund. & Contius aliis omittis: eos auct. Apostolica freti ap. re. unus Tarrac.  
 c Ad congruam satisfact. Barcin. concil. & Raim. ad satisfactionem congruam, unus Tarrac. Post finem hujus capituli, sequitur in conciliis: Si qui autem clericorum &c. ut cap. 1. de clericis conjugatis, quod hujus capituli pars esse dicitur in hac collectione. d E. idest eisdem additur in Tarrac. duobus. Idem eisdem in eadem epistola in concil. Idem. Pars cap. INTER CETERA, Barcin. non male: scribo Idem Wigornien. Episcopo, ut parte 18. cap. 6. & infra tit. prox. cap. 4. in quibus integra clausula est initium hujus capituli. Recte in conciliis hæc erant conjuncta. e Discretioni tue, concil. dis. t. duo Tarrac. f Precipiendo mandamus, concil.  
 g Ut, concil. h Sic etiam in concil. ad admonitionem, Barcin. forte ad monitionem scribendum.  
 i Emendari, additur in Barcinon. facere contempserint, concil. k Sed in, concil.  
 l Appellatione remota, concil. vox absque, in uno Tarrac. non est. m Hæc in duobus Tarrac. non sunt.  
 n Amovere, unus Tarrac. o Sic etiam in veteri Gregor. London. Episcopo, in concil. d. parte 18. cap. 8. Lugdunen. Episcopo, Cont. & alii. Lundensi Episcopo est in priori concil. editione. Lundanen. in altero veteri Gregor. Lud. in uno Tarrac. p Sic etiam Cont. hæc in concil. non sunt, neque in Gregorianis. Integra clausula querenda: forte invenies eam in 2. collect. sub tit. de appellat. vel sub tit. de simonia.  
 q Diæcesis, unus ex veter. Gregor. r Sic etiam Raimund. & Cont. sicut fiat in sacris, concil.  
 s Detineant, unus ex veter. Gregor. t Et pro vel, in concil. vel, Raim. monitionem, unus ex veter. Gregor. tuam, additur in concil. u Sic etiam in concil. eisdem de cetero non tempturi, vetus Gregor. parum disterte: contempserint, Cont. & alii: cetera, ut vetus. x Vel eorum, concil. & Raim. non male: vel eorum, unus ex veteribus Gregor. y Hæc omittunt Raimund. & Cont. sunt in concil.  
 z Divina officia, concil. officio ipsis nihilominus interdicto, Raim. & Cont. omnia officia, unus Tarrac.  
 aa Ebroic. Episcopo, Barcin. Eboracens. Archiepiscopo, concil. d. parte 18. cap. 9. & Raim. & Cont. Broliceno, vetus Tarrac. Briocensi, alter. bb Sic etiam Raim. & Cont. vox vero in concil. non est. Ex his verbis apparet partem esse non initium rescripti. cc A. in vet. Tarrac. desideratur. dd Fornicariam detinere, concil. fornicariam detinentem, Raim. & Cont. ee Eum pro eam, concil. propter hoc ab officio suo suspensum, Raim. & Cont. ff Recte Cont. hæc addidit a Raim. prætermissa: vox taliter in concil. non est: pru. tue, vetus Tarrac. gg Fuerit pro sit, concil. & Cont. hh Sic etiam in concil. si contingat, Cont.  
 ii Sic in concil. videbimus, Cont. videremus, vetus Tarrac. kk Sic etiam Cont. petitionem, concil. non optime. ll Avaritiam, unus Tarrac. mm Hæc vox in concil. non est: habet eam Cont.  
 nn Sic etiam in concil. continentem, Cont. non male. oo Ipsas, concil. illas, Raim. altera voce utrubique omittit; ipsas litteras, unus Tarrac. pp Sic etiam in concil. sunt pro sint, Tarrac. tres libri.  
 qq Suis, additur, in concil. propriis in uno Tarrac. rr Dicuntur pro dicantur, concil.  
 ss Satis grave est, concil. tt Vitiorum eorum eos permanere, concil. uu Permittas, concil. permittis, unus Tarrac. xx Omnino, concil. & unus Tarrac. yy Fraternitati tue &c. quatenus, concil.  
 zz Habeant, vetus Tarrac. aaa Vox &, tollenda est ex auctoritate concil. & duor. Tarrac. & Barcinon. libri unius. bbb Ab officio ecclesiastico, vel ab ecclesiis, unus Tarrac.

## CAPUT X.

Idem.

Non ponitur. d. p. 18. c. 11.

**D**E cetero, quia [a] Stephanus clericus de Vallenton. (b) in Archidiaconatum (c) prædicti Archidiaconi (d) adulteram, & commatrem [e] in domo sua dicitur detinere: si hoc publicum est, & manifestum, tantum, & tam gravem (f) excessum, animadvertione debita, nullius contradictionis, vel ap. ob. (g) corrigas.

## CAPUT XI.

Idem Wigor. (b) Episcopo.

Non ponitur. d. p. 18. c. 15.

\* de Walden. Cujac.

**E**X parte prioris, & fratrum \* de Van. (i) nobis innouit, quod C. (k) presbyter, qui habet vicariam in ecclesia ipsorum de Estona (l) publice concubinam tenet, ac sicut laicus quilibet tabernas frequentare non erubescit, sed quia indecens, & rationi contrarium est, ut ii, qui altario (m) seruiunt, fœminarum complexibus maculentur, aut per tabernas discurrant [n], cum eos sobrios, & castos esse oporteat: f. t. per A. s. pr. m. qua. [o] rei veritate diligenter inquisita, & cognita, si eum talem inveneris, qualis describitur (p), ipsum ab eadem ecclesia, di. & ap. ces. (q) amoveas.

## CAPUT XII.

Idem in concilio Lateranen. [r]

De excessu. psal. c. 4.

**C**Lerici in sacris (s) ordinibus constituti, qui mulierculas (t) in domibus suis sub incontinentiâ nota tenuerint, aut abiciant eas [u], & continenter vivant, aut ab officio, & beneficio ecclesiastico fiant alieni. Quicumque autem (x) illa incontinentia, quæ contra na-

turam est, propter quam ira Dei venit in filios diffidentia, & v. civitates igne consumpsit (y), deprehensi fuerint laborare (z): si clerici fuerint (aa), deiciantur a clero, vel ad agendam pœnitentiam in monasteriis retrudantur (bb).

## TITULUS III.

## DE CLERICIS CONJUGATIS.

## CAPUT I.

Idem [cc], pars c. Sicut ad exir. [dd]

**S**I qui autem (ee) clericorum ipsorum (ff) infra subdiaconatum acceperint (gg) uxores, ipsos ad relinquenda beneficia ecclesiastica, si qua habent (hh), & retinendas uxores suas [ii], ecclesiastica districtione (kk) compellatis. Sed si forte (ll) in subdiaconatu, & aliis superioribus ordinibus uxores accepisse noſcuntur, eos uxores [mm] dimittere, & pœnitentiam agere [nn] de commisso, auctoritate nostra (oo) per suspensionis, & excommunicationis (pp) sententiam, appellatione postposita, compellatis (qq).

De clericis conjug. c. 1.

## CAPUT II.

Idem Lunden. Episcopo (rr).

**U**niversalis ecclesiæ sollicitudo, quam providente domino gerimus, pro ecclesiarum statu nos compellit propensiori cura satagere, & ut secundum Deum, & iustitiam disponamus, vigilem curam, & studium (ss) adhibere. Accepimus autem, quod plerique in tuo Episcopatu degentes, cum essent in acolythi (tt) officio, & infra constituti, uxores duxerunt (uu), & nihilominus ecclesias, quas prius habebant, detinere præsumunt [xx]. Unde quoniam uxorati,

Non ponitur. Post conc. Lar. p. 18. c. 3.

- a De cetero noveris, quis, unus Tarrac.  
 b De vallentin. concil. de Vallentin. in marg. de Vualeton. vet. Tarrac. de Walter. unus Tarrac.  
 c In Archipresbyteratum, Barcin. in Archidiaconatu, concil. aptius, & duo Tarrac.  
 d Archiepiscopi, concil. quod non placet. Archid. duo Tarracon. e Et matrem, vetus Tarracon.  
 f Ob tantum, concil. aliis omissis. g Contradictionis, & appellatione obstante, concil. ego lego, contradictionis, vel appellationis obstaculo: contradictionis, duo Tarrac. in altero tamen olim contrad. b Vigorn. concil.  
 i De Vanb. Barcin. de Vuellebec, concil. de Vante, vet. Tarrac. de Wan. alter. k Quod E. unus Tarrac.  
 l De Hostona, Barcinon. de Hortun. concil. de Estoria, unus Tarracon. m Sic etiam in concil. qui altari, Barcin. aptius. n Fœminarum amatores sint, concil. aliis omissis.  
 o Fraternitati tua &c. quatenus, concil. f. v. duo Tarrac. p Qualis esse describitur, concil.  
 q Occasione, & appellatione cessante, concil. r Sic etiam Raim. & Cont. adde cap. XI. ex concil.  
 s Clerici, & infra, Raimund. & Cont. omittunt vero hæc usque ad illa, Quicumque autem: sunt in concil.  
 t Adde suas, ex concil. u Eas abiciant, unus Tarracon. x Vox autem neque in concil. est, neque in Gregorianis. y Sic etiam in concil. igne dominus consumpsit, vetus Gregor. ut editum est, Cont. & alii.  
 z Hæc vox in veteri Gregor. non est; est in concil. & apud Cont. & alios.  
 aa Hæc etiam in eod. vet. desiderantur. bb Detrudantur, concil. & Raim. & Cont. & unus Tarrac. Post verba hujus capituli est in concil. & in uno Tarrac. & in Gregorianis: Si laici, excommunicationi subdantur, & a actu fidelium fiant profus alieni: quæ verba posita sunt in hac collect. cap. 8. de vita & honestate clericorum post eam partem ejusdem capituli undecimi Lateranensis concilii, qua de iis agitur, qui monasteria sacrarum virginum frequentant. Raimundus eadem verba bis posuit, tam sub tit. de vita & honest. clericor. quam sub tit. de excessibus prælatorum. Post verba supra scripta est in conciliis: Monasteria præterea sanctimonialium &c. ut dicto cap. 8. cc Alex. III. Raim. & Cont. Idem Cant. Archiepiscopo, & ejus suffraganeis, in concil. d. parte 18. cap. 2. dd Pars cap. Sicut, Cont. & unus Tarrac. hæc Raim. omisit. Integra clausula existat in concil. & cap. 5. de cohabitatione clericor. & mulier. in hac collectione: Sicut ad extirpanda vitia &c. ee Sic etiam in concil. vox autem omittitur a Raim. & Contio. ff Vox ipsorum ab eisdem omittitur, est in concil. gg Sic etiam Raim. & Cont. accipiant, concil. hh Si que habent, concil. hæc omittunt Raim. & Cont. ii Vox suas Raimund. & Cont. omittunt, est in concil. kk Ecclesie, est in quibusd. Gregor. ll Sic etiam in concil. vox forte, in Gregor. non est. mm Sic etiam Raim. & Cont. eorum pro eos, est in concil. nn Septem annorum, additur in vet. Tarrac. alia manu: scholium id esse suspicor. oo Hæc omittunt Raim. & Cont. sunt in concil. pp Excommunicationis, unus Tarracon. qq Sic etiam in concil. compellere procuratis, Raimund. & Contius aliis omissis. rr Sic etiam in posteriori concil. editione, Lunden. est in priori, quod non placet. Ludun. in uno Tarrac. ff Vigilem diligentiam, concil. & vigilem, & studiosum animam, alter antiquior. tt In acolytatu, Barcinon. & concil. & unus Tarracon. uu Sic etiam in priori edit. concil. uxores duxerint, est in poster. xx Presumant, concil. & unus Tarr. olim.